
مردم خسته از تناقض ها
چرا مردم رعایت نمى کنند؟! چند هفته اى مى شــود که آمار مبتلاها و فوتى هاى 

کرونایى افزایش یافته اســت. در ایــن میان برخى از 
خستگى اجتماعى سخن مى گویند که موجب شده 
رعایت پروتکل ها کاهش پیدا کند و محدودیت ها مانند 
اسفندماه دیگر آن قدر ها براى مردم اهمیتى نداشته 
باشد. در این خصوص دکتر «امیرمحمودحریرچى» 
جامعه شناس و اپیدمولوژیست، در گفت وصگو با فرارو 
گفت: این خســتگى اجتماعى، نوعى سرخوردگى و 
بى تفاوتى نسبت به آن چیزى است که وضع موجود 
کروناســت. این خســتگى از همدیگر خسته شدن 
هم هســت. آنچه ما اســمش را مهربانى، صمیمیت 
و همبســتگى مى گذاریم در جامعه  بســیار کم شده 
اســت. آدم ها دیگر حوصله هم را ندارند که بخشى به 
توقعاتشان مربوط اســت؛ ولى مشکل این است که ما 
پیش از کرونا هم خستگى اجتماعى را داشتیم، ولى 
کرونا آن را تشدید کرده است. شــرایط نامطلوبى در 
جامعه است، نومیدى و بى اطمینانى در کشور وجود 
دارد و مدیریت ها در بخش هاى مختلف آن قدر ناتوان 
هستند که مردم از بهبود وضعیت نومید شدند. کرونا 
این وضعیت را بدتر کرده است. حالا شاهد هستیم با 
تمام ادعا هایى که مســئولان ما دارند این قدر تناقض 
وجود دارد که وضعیت بیمارى در کشــور بدتر شده 
است؛ در حالى که مى توانستند با مدیریت مناسب تر به 
شکل هاى مختلفى که اصلى ترین آن حمایت از مردم 
اســت بیمارى را مدیریت کنند. حمایت از مردم باید 
چه در بخش درمان و چه در بخش محرومان جامعه 
رخ مى داد؛ امــا فقط پروتکل صادر شــد. درحالى که 
قبل از همه باید براى خودشــان پروتکل صادر کنند. 
پروتکل ها باید براى مردم اطمینان بخش باشــد؛ اما 
این وضعیت وجــود ندارد و خســتگى اجتماعى روز 

به روز در اشــکال مختلف در مردم دیده مى شــود. 
مثلاً پرخاشگرى و خشونت زیاد شــده است. آن قدر 
که درگیر مسائل دوران کرونا هســتیم ارتباطاتمان 
خیلى کم شده اســت. البته این بحث جهانى است، 
اما در کشور ما زمینه هایى براى مدیریت درست این 
شرایط، وجود نداشته است. ازجمله رفاه اجتماعى و 
تأمین اجتماعى فراگیر را هیچ موقع نداشتیم و مردم 
را با سلیقه خاص هر رئیس جمهور و اینکه او چه کند، 
اداره کردیم. کمک هاى لازمى که قــرار بود به مردم 
بشود نشد و معیشت و ســلامت در تقابل با هم قرار 

گرفتند.  در شرایطى که نمى توانم معیشت خانواده ام 
را تأمین کنم و شرمنده شــان هستم چطور مى توانم 
به فکر سلامت خود باشــم؟ البته این درمورد کسانى 
است که برخودار نیســتند، آن هایى که دارا هستند و 
رعایت نمى کنند مســئولیت اجتماعى ندارند، اما در 
جامعه ما، بیش از 60 میلیون نفر برخوردار نیستند و 
شرایط سختى را مى گذرانند. در این وضعیت که نرخ 
تورم بالا رفته است کســانى که ناتوان از تأمین اقلام 
اساسى هستند حال خوشى ندارند و این روى روابط 
اجتماعى آن ها تأثیر مى گذارد. یک عده که شــرایط 

خوبى دارند، اما رعایت نمى کنند مسئولیت اجتماعى 
ندارند و آدم هاى غیراخلاقى هســتند اما آن هایى که 
ندارند چه؟ تکلیف شان چیست؟ به غیر از اینکه افسرده 
شوند چه مى شــود؟ از آن سو هم مســئولان ما ادعا 
دارند که از همه پیشیم، ولى در بین کشور هاى دیگر 
بالاترین آمار فوت شــدگان به نسبت جمعیت کشور 
را ما داریم. خود مســئولان بهداشتى مى گویند آمار 
واقعى سه چهار برابر آمار اعلامى است. به عنوان یک 
اپیدمولوژیست مى گویم آنچه مى بینیم موقعى است 
که مطمئن شدیم، تســت هایمان را انجام داده و این 
فرد بر اثر کرونا فوت کرده است یا مشکلش کروناست 
اما ما که از اول امکانات نداشتیم؛ الان هم نداریم. علاوه 
براین مى گوییم فاصله فیزیکى را رعایت کنید. چگونه 
مى توان در جا هایى با تراکم جمعیتى فاصله فیزیکى را 
رعایت کرد. کسى که در جا هاى شلوغ دست فروشى 
دارد یا در جا هاى فقیرنشین که تراکم جمعیت بالاست 
چگونه فاصله فیزیکى رعایت شود. به همین دلیل فرد 
از خستگى شدید رنج مى برد و بریدگى اجتماعى رخ 
مى دهد. مى گویند این آدم بریده اســت؛ یعنى تمام 
راه ها را روى خود بسته مى داند. آن چنان نومید است 
که دیگر بى تفاوت مى شود. در شرایط کرونایى باید با 
کرونا کنار بیاییم. معلوم نیست تا کى این ویروس باشد. 
ویروسى که دنیا را گرفته و معلوم نیست کى از بین برود. 
خستگى اجتماعى، روانى و روحى و خسته شدن از این 
وضعیت وجود دارد، اما باید با این بیمارى کنار بیاییم 
وسازش کنیم. دولت باید بیاید و شرایط را مدیریت کند. 
یک پاى این قضیه دولت و مسئولان هستند. باید بیایند 
به مردم نشان بدهند ما کنار شما هستیم و این مسئله 
هم مى گذرد، سخت اســت، ولى بیایید با هم کمک 

کنیم. اما توقع یک طرفه نباید داشته باشند.

ادامه از صفحه یک...
حالا خبر فوتش را شــنیده اید و آمده اید جلوى 
در خانه عزیزتان و پاره تن تان. تک تک و با فاصله 
اشک مى ریزید؛ حواستان است که به هم نزدیک 
نشوید که یکدیگر را در آغوش نگیرید. وارد خانه 
نمى شــوید زیرا قرار نیست جمعى شکل بگیرد؛ 
همان جلوى در آرام اشــک مى ریزید. خبرى از 
ســینى هاى چاى و حلوا و خرما هم نیست. چه 
کسى در این شــرایط جرئت مى کند دیس حلوا 

بگرداند یا خرما بردارد!
 سوگ در تنهایى و بدرقه در خلوت 

هیچ اتوبوسى جلوى خانه مرحوم نیست 
دو سه تا ماشــین با نهایتاً پنج شش نفر صاحب 
عزاى سیاه پوش مى روند براى تدفین. خبرى از 
تشییع هم نیست. قرار نیست جوان هاى فامیل 
زیر تابوت را بگیرند، قرار نیســت با صداهاى بم 
بگویند به حق لااله الااله... تابوت از آمبولانس پایین 
گذاشته مى شود. مردان سراسر سفیدپوش جنازه 
کاورپوش را مى گذارند کنار قبر. کاور را بازمى کنند 
و کفن را مى گذارند در عمق خاك. کسى وارد قبر 
نمى شــود، عزیزتان را تکان نمى دهد و نزدیک 
صورتش تلقین نمى گوید. غریبه اى که کارش را 
بلد است با فاصله از قبر ایســتاده است و تلقین 
مى گوید. شما یک جمع پنج شش نفره هستید 
که هر کدام با چند متر فاصله به درختى در اطراف 
مزار تازه گشوده شده به درختى تکیه داده اید و 
اشک مى ریزید. مراسم در کوتاه ترین زمان ممکن 
برگزار مى شــود و روى عزیزتان در سریع ترین 
شکل ممکن خاك مى ریزند و همین. حالاهر کدام 
برمى گردید سر خانه خودتان؛ شاید هم یکى دوبار 
دیگر جلوى خانه مرحوم جمع شــوید و از پشت 

پرده اشک براى هم سر تکان دهید.
داغى که سبک نمى شود 

روزها مى گذرد و شــما هر لحظه به یاد 
مى آورید که داغ تان تازه است و سبک نمى شوید. 
انگار تا همدیگر را بغل نکنید و در آغوش هم زار 
نزنید سوگوارى کامل نمى شــود. تا چند نفرى 
با هم آرد را در روغن تفــت ندهید و بوى حلوا در 
خانه مرحوم نپیچد شما تســلى پیدا نمى کنید. 
اصلاً باید روزى چند نوبت حلوا پخت و هى عطر و 
رنگ و غلظت حلواها را مقایسه کرد و حتى به بهانه 
پخت حلوا کنار هم ایستاد و هق هق کرد. انگار تا 
سفره هاى سرتاسرى پهن نکنید و حتى حواستان 
باشد جعبه هاى دستمال کاغذى و شمع ها مشکى 
باشد و هر کدام یک گوشــه کار را نگیرید، رفتن 
عزیزتان را باور نمى کنید. باید طبق یک آیین کهن 
شانه به شانه هم سوگوارى کنید وگرنه اندوه فقدان 
رهایتان نمى کند. اصلاً همه باید کنار هم بنشینند 
و چند روز خانه مرحوم از عزاداران سیاه پوش پر و 
خالى شود تا بالاخره یک شب یک نفر یک خاطره 
بامزه از مرحوم یا از حاشــیه هاى مراسم تعریف 
کند و جمعیت ســوگوار با چشم هاى پف کرده و 
دماغ هاى سرخ شده کم کم شروع کنند به لبخند 
زدن و حتى بلندبلند خندیــدن و حال و هواى 
مجلس دچار پارادوکس عجیبى شود که انگار یک 
جورى زنگ پایان مجالس فشرده سوگوارى است؛ 
اینکه درنهایت این همه اشــک ریختن، دوباره 
مى خندیم و دوباره از پس داغى که داشــته ایم 

زندگى جریان پیدا مى کند.
 ما عــزاداران کرونایــى جمعیت 

پریشانى هستیم 
ما عــزاداران درگذشــته هاى کرونایى جمعیت 
پریشــانى هســتیم که هر لحظه در ســکوت و 
تنهایى مان اشــک مى ریزیم و سبک نمى شویم. 
ما کابوسى را زندگى مى کنیم که هیچ جوره تمام 
نمى شــود. ما رفتن عزیزمان را بــاور نمى کنیم؛ 
چون به خاطر نمى آوریم سوگوارى بدون اینکه 
یکدیگر را در آغوش بکشیم و چندین شبانه روز را 
سرگوارانه کنار هم زندگى کنیم. ما در سخت ترین 
لحظه هاى بیمارى عزیزمان از او فاصله داشته ایم و 
الان که پر از حسرت و افسوسیم، تا صداى هق هق 
هم را از نزدیک نشنویم آرام نمى شویم. ختم هاى 
مجازى ما را ســبک نمى کند؛ ما سوگوارتراز آن 
هستیم که استیکرها و هشتک ها آرام مان سازد. 
ما در انتظار روز یک سوگوارى جمعى شب هاى 
فراق عزیزمــان را مى گذرانیم که اگر نباشــد ما 
هم چنان سوگواران تسلا نیافته و از غم رها نشده 

باقى مى مانیم!

سارقان گردنبند على دایى 
اتفاقى بازداشت شدند

واحد مرکزى خبر: یک منبع مطلع در پلیس 
آگاهى گفت: ماموران پلیس آگاهى سارقانى را 
دستگیر کردند که آنان اعتراف کردند گردنبند 
طلاى على دایى را نیز به سرقت برده اند. بنابراین 
گزارش حوالى ساعت 18 عصر روز چهارشنبه 8 
آبان على دایى به همراه فرزندش در حال خروج 
از دفتر کارش در خیابان آصف بــود که دو فرد 
موتورســوار به او نزدیک شــدند و گردنبند او را 
به سرقت بردند. ســرهنگ کالوسى اظهارکرد: 
حوالى ســاعت 18 عصر روز چهارشنبه،دایى به 
همراه فرزندش در حال خروج از دفترکارش بود 
که دو فرد سوار بر موتورسیکلت به او نزدیک شدند 
گردنبند طلاى او را به سرقت بردند. وى ادامه داد: 
دقایقى بعد از این ســرقت و با اعلام موضوع به 
مرکز فوریت هاى پلیسى 110، تیمى از ماموران 
در محل حاضر شدند و بررسى اظهارات شاکى که 
دایى بود، پرداختند. طبق بررسى تصاویر دوربین 
هاى در محل، دو نفر ســوار بر موتورسیکلت از 
پشت به این فوتبالیست سابق کشورمان نزدیک 
شــده و در عرض چند ثانیه گردنبند را از  گردن 

آقاى دایى کشیده و متوارى بودند.
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اتفاق هایى که بعد از ظهور
 امام زمان(عج) خواهد افتاد

مومنان بعد از ظهور

(...)دسته دوم
دومین روایات آن دسته هستند که به شهادت 
همه معصومین و حضرت مهدى(عج) اشاره 
دارند: امام حسن مجتبى(ع) مى فرماید: و اله 
لقد عهد الینا رسول اله ـ صلّى اله علیه و آله و 
سلّم ـ ان هذا الامر علیکم اثنا عشر اماماً من 
ولد على و فاطمه، ما منا الامسموم او مقتول» 
به خدا سوگند رسول خدا این عهد و وعده را 
به ما داده اســت که امر امامت را دوازده تن 
از فرزندان على(ع) و فاطمه(س) به دســت 
خواهند گرفت و هیچ کدام از ما نیست مگر 
اینکه یا به وســیله ســم یا با کشتن، شربت 

شهادت خواهند نوشید.
روزگار بعــد از ظهــور همچنیــن فرموده 
گرانقدرى از امام صــادق(ع) و امام رضا(ع) 
وجود دارد که به شهادت همه امامان اشاره 
دارد: «ما منا الامسموم او مقتول» هیچ یک 
از ما نیســت مگر اینکه مســموم یا مقتول

 است.
بر اساس احادیث امام حسن و امام صادق و 
امام رضا علیها الســلام علماى شیعه روایات 
دال بر شــهادت را ترجیح داده اند و همگى 
به شــهادت رســیدن این حضرت را قبول 
دارند همچنیــن مرحوم علامه مجلســى 
در بحارالانوار در این باره نوشــته اســت که 
«انهــم ـ علیهم الســلام ـ لا یموتــون الا 
بالشــهاده» این بزرگواران نمى میرند مگر با

 شهادت.
بعد از ظهور، امام زمان چگونه 

به شهادت مى رسند؟
در برخى از منابع شــیعیان فقط یک روایت 
درباره چگونگى شهادت امام عصر وجود دارد 
اما این روایت موثق نیست و در منابع معتبر 
شیعى نقل نشده است. در این روایت نقل شده 
قاتل حضرت زنى به نام سعیده از طایفه بنى 
تمیم و داراى محاســن و ریش شبیه مردان 
اســت که هنگام عبور حضرت، از بالاى بام 
سنگى را به ســوى حضرت پرتاب مى کند و 
حضرت را به شهادت مى رساند، اما این روایت 
معتبر نبــوده وکیفیت و نحوه شــهادت آن 

حضرت چندان روشن نیست.
اولین قبرى که بعــد از ظهور 

شکافته مى شود قبر کیست؟
امام صادق(ع) مى فرماید: «اولین کسى که 
قبر او شــکافته مى شود و به ســوى دنیا باز 
مى گردد، حســین بن على(ع) است.» و در 
جاى دیگر که اشاره به طولانى بودن حکومت 
امام حسین در عصر رجعت دارد، مى فرماید: 
«نخســتین فردى که به دنیا باز مى گردد، 
حسین بن على(ع) است پس حکومت مى کند 
تا وقتى که در اثر پیرى ابروان او بر چشمانش 

مى افتد.» 
جابر در روایتى از امام باقر(ع) مى فرماید: امام 
حسین(ع) در روز عاشورا پیش از شهادتش 
درباره رجعت خود و یارانش اینگونه سخن 
گفت: «بشارت باد شــما را به خدا قسم اگر 
این قوم ما را بکشــند، ما نخستین کسانى 
هســتیم که نزد پیامبرمان بــاز مى گردیم 
و تا مدتــى که خدا بخواهــد توقف خواهیم 
کرد، آنگاه من اولین کسى هستم که قبرش 
شــکافته مى شــود و ناگهان از قبــر خارج 
مى شوم، در حالى که امیرالمؤمنین(ع) نیز 
از قبرش خارج شده و مهدى ما نیز قیام کرده 
اســت.» این روایت به رجعت امام حسین و 
امیرالمؤمنین(ع)  همزمان بــا قیام مهدى 
موعود(عج) اشاره دارد. در روایت دیگر امام 
صادق(ع) مى فرماید: «امام حسین(ع) همراه 
با شــهداى کربلا و هفتاد پیامبر، بازگشت 
مى کنــد. رو مى آورد به ســوى دنیــا امام 
حســین همراه با کســانى که با وى به قتل 
رسیده بودند و همراهى مى کنند او را هفتاد 
پیامبرى که با موســى بن عمــران مبعوث 
شدند. آن وقت حضرت قائم انگشترش را به او

 مى سپارد.»

در انتظار منجى

آخرین وضعیت توزیع انسولین در داروخانه هاى هلال احمرتجارت اعضاى بدن بیماران کرونایى در ایران صحت ندارد
ایرنا: رئیس مرکز پیوند و امور بیمارى هاى وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکى گفت: مطالبى که در سایت هاى ضد انقلاب 

درباره خرید و فروش و تجارت اعضاى بدن بیماران کرونا مطرح شده، به هیچ وجه صحت ندارد. 
مهدى شادنوش افزود: وزارت بهداشت به دقت شایعاتى که در زمینه تجارت و خرید و فروش اعضاى بدن در فضاى مجازى منتشر 
مى شود را رصد مى کند و حراست وزارت بهداشت نیز به دقت این شایعات و افرادى را که با بازنشر این مطالب به گسترش آن دامن 
مى زنند، زیر نظر دارد. وى گفت: بررسى هاى انجام شده نشان مى دهد که این مطالب کذب از خارج کشور فرستاده شده و هدف 
این شایعه سازان ایجاد التهاب و تشویش اذهان عمومى است. هر گونه پیوند عضو در ایران در شبکه قانونى و تعریف شده رسمى 

در بیمارستان ها امکان پذیر است.

باشگاه خبرنگاران جوان: سخنگوى جمعیت هلال احمر اظهار کرد: میزان مشارکت هاى مردمى طى هشت ماه گذشته در دوران 
کرونا 162 میلیارد تومان بوده که از این رقم 61 میلیارد تومان کمک نقدى بوده است. محمد نصیرى افزود: از مجموع این کمک هاى 
مردمى 35 میلیارد تومان براى معیشت و 14میلیارد تومان براى اقلام بهداشتى هزینه شده و 10میلیارد تومان از این مبالغ نیز در 
حساب جمعیت باقى مانده است. وى درباره توزیع واکسن انسولین گفت: هلال احمر یکى از بازوان وزارت بهداشت در توزیع انسولین 
است که میزان اختصاص انسولین به داروخانه هاى هلال احمر در مقایسه با گذشته هیچ تفاوتى نداشته است. نصیرى بیان کرد: به 
واسطه اینکه تقاضا براى داروى انسولین زیاد و هلال احمر در این مسئله شاخص است، درخواست افزایش سهمیه انسولین را داده ایم. 

وى گفت: در موضوع آمران سلامت نیز 1.5 میلیارد تومان اقلام بهداشتى از محل کمک هاى نقدى تأمین شده است.

 این روزهــا به برکت فضاى مجازى و داشــتن 
گوشى هاى هوشــمند، هیچ فردى از قافله عقب 
نمى ماند که بداند در دنیا چه مى گــذرد؛ زیرا هر 
فردى با داشتن یک گوشى هوشــمند به راحتى 
مى تواند هر گونه فیلم یا مطلبى را منتشر کند بدون 
اینکه صحت و سقم، عقبه و پیشینه اتفاقات براى او 
مهم باشد، فقط اینکه موجى را با خود همراه کند، 
کافى است. به گزارش ایرنا در سایه انتشار برخى از 
فیلم ها، شــخصیت هایى که سابقه کیفرى داشته 
یا تولید و توزیع کننده مواد مخدر بوده یا ساکنان 
محله بارها از آنان و آزار و اذیت هایشــان به پلیس 
شکایت کرده اند، اســطوره مى شوند، اما آیا کسى 
مى داند که فیلم منتشر شده صحت دارد؟ آیا این 
فرد وجود خارجى دارد؟ افراد حاضر در فیلم هاى 
منتشر شده، واقعى هســتند یا نمایشى؟ در این 
فیلم حق و ناحق چه کسى است؟ به عنوان مثال به 
اتفاق اخیرى که در مشهد رخ داد اشاره مى کنیم. 
27 مهر ماه بود که کلیپــى در فضاى مجازى آن 

هم در هفته نیروى انتظامى منتشر شد، ماجراى 
جوانى معتاد و متجاهر که به سراغ همسر سابقش 
رفته و مزاحمت ایجاد کرد، پــدر دختر از پلیس 
کمک خواســت، مأمور کلانترى محل نیز در پى 
تقاضاى کمک از پلیس براى متوقف کردن شرارت 
و اوباشگرى این فرد، در منطقه حضور یافته و اقدام 
به بازداشت وى با دســتبند و مهارش به میله هاى 
کنار خیابان مى کند تا یگان ســوار کمکى پلیس 
براى انتقال مجرم، به این محل برسد. شهروندان 
نیز به ضبط وقایع مى پردازند و هر یک از زاویه اى 
فیلم هاى خود را منتشر مى کنند. کلیپ هاى کوتاه 
ضبط شده از این واقعه نشان مى دهد مردى جوان 
با اهالى درگیر شده و حتى طى کشمکش با آن ها 
به یک مغازه حمله کرده و سعى در برهم زدن بساط 

فروشــگاه دارد حتى به گفته اهالى محل، این فرد 
ضمن فحاشى به حاضران در محل تهدید به آتش 
زدن محله کرده است. کلیپى دیگر نشان مى دهد 
فرد آشوبگر توسط یک پلیس موتورسوار بازداشت 
و در حالى که با استفاده از میله هاى عمودى کنار 
خیابان مهار شده در حال فحاشى به پلیس است. 
مأمور انتظامى نیز براى متوقف کردن آشــوبگرى 
وى اقدام به فشاندن اسپرى به صورت وى کرده و با 
نشان دادن شوکر تلاش مى کند او را آرام کند. این 
در حالى است که براساس قانون مجازات اسلامى 
ماده 607 هر گونه حمله یا مقاومتى که با آگاهى 
نسبت به ماموران دولت در حین انجام وظیفه آن ها 
به عمل آید، تمرد محسوب مى شود. در حالى که 
ظاهراً این غائله با رسیدن خودروى پلیس به محل 

و انتقال وى به کلانترى خاتمه مى یابد، اما گویا 
فرد مهاجم در این فاصله فوت مى کند. چند روز پس 
از این واقعه ناگهان کلیپ هاى ضبط شده مردمى، 
سر از رسانه هاى بیگانه درمى آورد و برخى از این 
فرصت اســتفاده کرده ماجرا را وارونه جلوه دادند. 
دانشــورنیا، معاون امنیتى و انتظامى فرماندارى 
مشهد در واکنش در این رابطه گفت: در جریان یک 
نزاع خانوادگى در این شــهر از پلیس براى خاتمه 
دادن به نزاع تقاضاى کمک شــد که در جریان آن 
یک شهروند جان باخته است. این نزاع خانوادگى 
بین مرد مهاجم و پدرزنش روى داده بود که اعضاى 
خانواده مورد هجوم، از پلیــس تقاضا کردند براى 
خاتمه درگیرى مداخله کند. پس از حضور پلیس در 
محل، مرد مهاجم که معتاد به مواد مخدر بوده است 
حین انتقال از محل با پلیس نیز درگیر مى شود و در 
ادامه فوت مى کند. به گفته وى اکنون پرونده مرگ 
این شهروند در پزشکى قانونى در حال رسیدگى 

است تا علت آن مشخص شود.

با پخش کلیپ هاى مجرمان در فضاى مجازى

از مجرم قهرمان نسازیم

در انتظار منجى

آموزشروان شناسىشهرى
فرمانده انتظامى تهران بزرگ اظهار کرد: 

تکلیف  متخلفان کرونا
 در اتوبوس ها

یک روان شناس مطرح کرد:
با این علامت ها بدانید فرزندتان 

دچار مشکل شده است

رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزى آموزشى:
حجم کتاب هاى درسى 

را نباید کیلویى داورى کرد
ایسنا: فرمانده انتظامى تهران بزرگ گفت: در اتوبوس ها به افراد فاقد 
ماسک تذکر داده مى شود و ابلاغ کردیم که ماموران به صورت رندومى 

اتوبوس ها را نگه داشته و تذکر بدهند. 
ســردار حســین رحیمى، بــا بیان اینکه گشــت هاى مشــترك 
پلیس،وزارت بهداشــت، صنــوف و... در پى مصوبه و درخواســت 
ســتاد مقابله با کرونا در تهران ایجاد شده اســت، گفت: نزدیک به 
سه هفته اســت که تذکر، ارشاد و ... را شــروع کرده ایم و حدود یک 
هفته هم هســت که برخوردهاى جریمه اى با صنــوف و خودروها 
نیز در کنار تداوم تذکر آغاز شده و توامان ارشــاد و جریمه در حال 
انجام است. طبق اعلام ســتادملى مقابله با کرونا استفاده از ماسک 
از در منازل اجبارى اســت و تمام شــهروندان بایــد آن را رعایت 

کنند.
 فرمانده انتظامى تهران بزرگ، با بیان اینکه تاکنون ده ها هزار تذکر 
داده شده است، گفت: همچنین خودروها و صنوفى که پروتکل ها را 
رعایت نکرده بودند هم جریمه و پلمب شدند. رحیمى، درباره اینکه 
سرانجام جریمه عابران پیاده به کجا رسید نیز گفت: درمورد عابران 
پیاده فعلاً فقط بحث تذکر مطرح است و گشتى هاى ما بیشتر به این 

افراد تذکر مى دهند و اعمال قانون و جریمه اى مطرح نیست.

مهر: یک روان شناس مطرح کرد: اختصاص گوشى تلفن همراه مجزا 
براى نوجوانان جزو حقوق اولیه آن ها نیست و ضرورتى ندارد که براى 
داشتن گوشى تلفن همراه ســنى را معین کنیم؛ اما نکته قابل توجه 
این است که والدین باید بتوانند نحوه استفاده نوجوان از تلفن همراه 
را مدیریت کنند و براى اســتفاده از آن در سنین نوجوانى قوانینى در 
نظر بگیرند. شبنم طلوعى، با بیان اینکه ایجاد قوانینى در خانواده براى 
تمام افراد خانواده ضرورى است اظهار کرد: براى ایجاد قوانین در خانه 
نیازمندیم که والدگرى از نوع «والدگرى مقتدرانه» باشد تا درنهایت 
قوانین مورد پذیرش و اجرا درآیند. این روان شناس ادامه داد: با توجه 
به شرایط کنونى که آموزش فرزندان در بستر اینترنت انجام مى شود 
والدین باید بدانند که آموزش حق فرزند است اما گوشى تلفن همراه 
حق فرزند نیست. وى در انتها اظهار کرد: اگر نوجوان براى تلفن همراه 
خود قفل گذاشته اســت و در صورت درخواست والدین براى داشتن 
تلفن همراه او دچار اضطراب و مقاومت مى شود یا تاریخچه تلفن همراه 
را پاك مى کند و از طرفى بیشتر زمان ها تمایل به تنها بودن و دور از جمع 
خانواده دارد، مى تواند از نشانه هایى باشد که نوجوان در فضاى مجازى 
دچار مشکل شده اســت که والدین در صورت نیاز مى توانند از کمک 

مشاورین و روانشناسان در این زمینه بهره ببرند.

 شــهر خبر: معاون وزیر و رئیس ســازمان اظهار کرد: موضوع حجم 
کتاب هاى درسى در طول سال هاى متمادى به عنوان یک موضوع اساسى 
و مهم بر سر زبان ها بوده و است. گاهى برخورد غیرعلمى و غیر کارشناسى 
با این مسئله شده و در بعضى مواقع هم بهانه و وسیله اى براى کسانى شده 
که بخواهند نسبت به کتاب هاى درسى مواضع نامناسبى داشته باشند؛ اما 
حقیقت مسئله این است که کتاب درسى باید حجم مناسب داشته باشد 
و کسى از این قاعده نمى تواند تخطى کند و بگوید من این را قبول ندارم. 
حســن ملکى تأکید کرد: ما باید به این پایبند باشیم که بین کتاب هاى 
درسى و حجم کتاب ها تناسب وجود داشته باشــد؛ منتها برقرارى این 

نسبت باید با ملاك هاى منطقى و علمى انجام شود. 
بهترین منبع و بهترین ملاك براى داورى در خصوص حجم کتاب هاى 
درســى پژوهش ها و ارزش یابى هایى اســت که به طور طبیعى درباره 
کتاب هاى درسى انجام شده اســت. بنابراین ما باید به منابع پژوهشى و 
یافته هاى آن ها براى دریافت معیارهاى منطقى جهت داورى نسبت به 
حجم کتاب هاى درسى پایبند باشیم. وى گفت: من این را خیلى علنى 
عرض مى کنم که پژوهش به طور عــام و ارزش یابى به طور خاص براى 
سازمان پژوهش و برنامه ریزى آموزشى، اسناد معتبر و قابل رجوع باید 

تلقى شوند.

عکس خبر 

با فرا رسیدن فصل پاییز، برداشت انار و درست کردن رب انار در 
روستاى دوپلان استان چهارمحال و بختیارى آغاز مى شود. اهالى 
روستا هر روز مقدارى از انار را چیده و براى رب انار و دیگر فرآورى هاى 
انار آماده مى کنند.
 مریم آل مؤمن/ ایرنا

برداشت انار در روستاى دوپلان


